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Kërkesat e vecanta për këtë vend pune janë:

1. Të ketë përfunduar Arsimin e Lartë, në Degët Inxhinieri Elektronike/ Telekomunikacioni/ Teknologji Informacioni/ Informatikë Ekonomike/ Informatikë (Msc)
2. Të këtë eksperiencë pune
3. Të ketë aftësi shumë të mira komunikimi dhe kompjuterike.
4. Të ketë njohuri të gjuhës angleze

Detyrat për këtë vend pune:
1. Zbaton të gjitha detyrat e vëna nga Drejtori i Drejtorisë apo vendime të dala nga drejtoria e shoqërisë, urdhërat dhe udhëzimet e dala nga Drejtori i Përgjithshëm për probleme të veçanta.
2. Instalon, konfiguron, mirëmban sistemet informatike.
3. Nën mbikqyrjen dhe autorizimin e Përgjegjësit të Sektorit të Sistemeve dhe Rrjetit kryen update, backup-e dhe konfigurime të firewall-eve në serverat: 
a. Serverat e Financës 5.
b. Ftp server.
c. Të gjithë serverat që do të krijohen në funksion të Postës Shqiptare.
4. Zgjidhja në kohë e problemeve teknike që lidhen me sistemet.
5. Konfiguron dhe mirëmban pajisjet dhe sistemet me aprovimin e përgjegjësit të sektorit.
6. Mbledh kërkesat dhe ankesat mbi problematikat teknike të hasura në sistemet e Postës Shqiptare sh.a.
7. Ndihmon në hartimin e planit dhe programeve periodike të punës së drejtorisë.
8. Ndihmon punonjësit në përdorimin e pajisjeve informatike dhe programet informatike bazë
9. Realizon mirëmbajtjen e pajisjeve të rrjetit dhe aksesorëve përkatës. Zbaton dhe raporton për detyrat e ngarkuara nga Drejtori i Drejtorisë së IT-së dhe Përgjegjësi i Sektorit.
10. Monitoron dhe mirëmban segmentet e rrjetit LAN-et, WAN-et dhe Internetit.
11. Instalon dhe mirëmban pjesën hardware dhe software të pajisjeve të rrjetit.
12. Konfiguron dhe mirëmban pajisjet kryesore të rrjetit (switch, router, firewall).
13. Monitoron dhe zgjidh problemet teknike të rrjetit.
14. Mirëmban rrjetet për të garantuar siguri dhe disponueshmeri tek perdoruesit fundor.
15. Monitoron dhe mirëmban integritetin e rrjetit.
16. Monitoron dhe mirëmban konektivitetin nëpërmjet rrjetit me palët e treta.
17. Siguron konektivitetin e rrjetit përmes infrastrukturës LAN/WAN të kompanisë sipas konsideratave teknike.
18. Bashkëpunon me operatorët e monitorimit për evidentimin dhe raportimin e problemeve të rrjetit kompjuterik dhe zgjidhjen e tyre.
19. Ndihmon për hartimin e planit dhe programeve periodike të punës së sektorit.
20. Teston dobësite e rrjetit dhe përcakton implementimin e programeve të sigurisë së rrjetit.
21. Mirëmban dhe zgjidh problemet me sistemin telefonik VoIP.
22. Mban historik duke dokumentuar problemet e shfaqura dhe zgjidhjen e tyre të ndodhura në rrjet. 
23. Maksimizon kapacitetet e rrjetit duke studiuar zgjidhje të reja teknike


Kandidatët që aplikojnë duhet të dorëzojnë dokumentat si më poshtë: 
1. Jetëshkrim i plotësuar në përputhje me modelin EUROPAPASS.
2. Diplomë e noterizuar.
3. Liçensë e noterizuar.
4. Letër interesi për pozicionin e punës.
5. Fotokopje e kartës së identitetit.

Dorëzimi i të gjitha dokumenteve të cituara më sipër do të behet dorazi në protokollin e Drejtorisë së Përgjithshme të “Posta Shqiptare” sh.a., në adresën, Rr.“Reshit Çollaku”, Nr. 4, Tiranë, Tel: 042222315, Kodi Postar 1001, ose nëpërmjet postës elektronike në asistence@postashqiptare.al
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